

N:o 127.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 maj 1903.

— — — — Andra Kammaren den 18 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af viss del af förra kronofogdebostället 1 mantal Fastorp n:o 3 Olof Larsgård i Hallands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 81.)

TILL KONUNGEN.

I en till Riksdagen den 17 april innevarande år aflåten proposition (n:o 94) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, dels att å en af kommissionslandtmätaren L. H. B. Danielson år 1902 upprättad karta upptaget, till förra kronofogdebostället 1 mantal Fastorp n:o 3 Olof Larsgård i Tvååkers socken och Himble härad af Hallands län hörande område om 8 hektar 35,31 ar måtte — under förutsättning att Tvååkers kommun såsom arrendator af hemmanet åtnöjes med det årliga afdrag å arrendeafgiften, som domänstyrelsen för afstående af nyttjanderätten till berörda område kunde finna skäligen bestämma — få, fördeladt i tomter i hufvudsaklig öfverensstämmelse med berörda karta jämte tillhörande beskrifning, från hemmanet afsöndras och, efter det saluvärde-

ring blifvit å samtliga tomter, med undantag af de med n:is 7, 55 och 56 betecknade, till vägar afsedda ägofigurer äfvensom till väg erforderliga delar af ägofigurererna n:is 30 a, 30 b, 31 a och 31 b, i vederbörlig ordning verkställd samt saluvärdena underställts Eder Kungl. Maj:ts pröfning försäljas på sådant sätt, att den med n:o 1 utmärkta tomten upplätes för »Byggnadsföreningen Folkets hus» mot den köpeskilling, som för denna tomt komme att bestämmas, och med tillträdesrätt den 14 mars 1904 samt i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 stadgade villkor, samt att öfriga tomter i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande momenten af berörda kungl. skrifvelse upplätes i den mån köpeanbud, hvilka icke understege det saluvärde, som komme att åsättas en hvar af dessa tomter, erhöles med köpare förbehållen rätt till användande af de för vederbörande lägenheters behof afsedda, å omförmälda karta utmärkta vägar;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflöte, finge på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Eders Kungl. Maj:ts berörda framställning har vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 18 maj 1903.

Med undersätlig vördnad.
